30.08.2016 III 33-1.6.5-18/16
Z-6.5-1517  2. September 2016
15. Juli 2019
abs Sicherungstechnik GmbH & Co. KG
Robert-Koch-Straße 19b
55129 Mainz
Feststellanlage "abs 9304"
für Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener Förderanlagen

Liste 1: Brandmelder
1. Ionisationsrauchmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54
1.1 DO 1101A-Ex Siemens Teil 7
2. Optische Rauchmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54
2.1 ORS 142 Hekatron Angaben hinterlegt
2.2 ORS 142 EX Hekatron Angaben hinterlegt
2.3 ORS 142 W Hekatron Angaben hinterlegt
2.4 RM 2000 Dictator Angaben hinterlegt
2.5 RM 3000 mit RS 3000 Dictator Angaben hinterlegt
2.6 S 65 55000 317 Apollo Teil 7
2.7 O-801371 Esser Teil 7
2.8 O-802371 Esser Teil 7
2.9 OT-801731 Esser Teil 7
2.10 O
2
T-801374 Esser Teil 7
2.11 O
2
T-802374 Esser Teil 7
3. Wärmemelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54-5
3.1 DT 1101A-Ex mit Fassung SPF 600 Siemens Klasse A1R
3.2 TDS 247 Hekatron Angaben hinterlegt
3.3 S65 55000-122 Apollo Klasse A1R
3.4 WM 3000 mit RS 3000 Dictator Angaben hinterlegt
3.5 TD-801271 Esser Klasse A1R
3.6 TD-802271 Esser Klasse A1R
3.7 OT-801731 Esser Klasse A2
3.8 O
2
T-801374 Esser Klasse B
3.8 O
2
T-802374 Esser Klasse B
4. Mehrfachsensormelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54
4.1 OT-801731 Esser Klasse A2, Teil 7
4.2 O
2
T-801374 Esser Klasse B, Teil 7
4.3 O
2
T-802374 Esser Klasse B, Teil 7
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
51
7
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1517 vom 30. August 2016
 Z52634.16 1.6.5-18/16
Feststellanlage "abs 9304"
für Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Liste 2: Feststellvorrichtungen
1. Elektro-Haftmagnete
Elektro-Haftmagnete gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren sowie Schiebetüren und –toren sowie Hubtoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 GT 50 R Kendrion 1,5
1.2 GT 60 R Kendrion 2,1
1.3 GT 70 R Kendrion 1,5
1.4 GD 4.10 Dictator 1,4
1.5 GD 5.10 Dictator 1,6
1.6 GD 6.10 Dictator 1,6
1.7 GD 6.13 Dictator 1,9
1.8 GD 7.10 Dictator 1,7
1.9 837 effeff Fritz Fuss 1,8
1.10 838 effeff Fritz Fuss 2,1
1.11 858 effeff Fritz Fuss 6,0
1.12 Typ THM 425 Hekatron 1,6
1.14 Typ THM 425/1 Hekatron 1,5
1.15 EM 500 G DORMA 1,5
1.16 EM 500 U DORMA 1,5
1.17 EM 500 A DORMA 1,5
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
51
7
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1517 vom 30. August 2016
 Z52634.16 1.6.5-18/16
Feststellanlage "abs 9304"
für Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 3
Liste 2: Feststellvorrichtungen
2. Elektro-Haftmagnete gemäß hinterlegten Angaben für die Verwendung an
Schiebetüren und –toren sowie Hubtoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 GT 40 R 002.01 Kendrion 1,8
2.2 GT 50 R/58 Kendrion 2 x 1,9
2.3 GT 50 R Kendrion 1,5
2.4 GT 50 R Ex Kendrion 3,0
2.5 GT 50 R / 51 Ex Kendrion 3,0
2.6 GT 50 R 071.00 Kendrion 1,5
2.7 GT 50 R 132.0 Kendrion 1,5
2.8 GT 60 R 018 Kendrion 2,1
2.9 GT 63 R 001.01 Kendrion 1,5
2.10 GT 70 R Ex Kendrion 3,0
2.11 GT 70 R751 Ex Kendrion 3,0
2.12 GD 6.03 Dictator 1,9
2.14 GD 50 F 33 Dictator 1,6
2.15 GD 50 R 33 Dictator 1,6
2.16 GD 50 R 33 I Dictator 1,6
2.17 GD 60 F 26 Dictator 1,6
2.18 GD 70 F 39 Dictator 1,8
2.19 GD 70 R 39 Dictator 1,8
2.20 GD 70 R 39 I Dictator 1,8
2.21 EM GD 40 F Dictator 1,8
2.22 EM GD 70 F,R,R-I Dictator 1,8
2.23 EM GD 70 A39 Dictator 1,8
2.24 EM GD 70 B43 Dictator 1,8
2.25 THM 445 EX Hekatron 3,0
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
51
7
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1517 vom 30. August 2016
 Z52634.16 1.6.5-18/16
Feststellanlage "abs 9304"
für Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 4
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W] Feststellung Sonderfunktion
3.1 TS 73 EMF Dorma 2,0 im Türschließer ─
3.2 TS 73 EMF/S Dorma 2 x 2,0 im Türschließer eingebauter Schalter
1
3.3 TS 93 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene ─
3.4 TS 93 GSR / EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene Schließfolgereglung
3.5 TS 93 GSR / EMF 2 Dorma 2 x 1,4 i.d. Gleitschiene Schließfolgereglung
3.6 TS 93 GSR/EMF 1G Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene Schließfolgereglung
3.7 TS 99 FL Dorma 2,0 im Türschließer Freilauftürschließer
3.8 BTS 80 EMB Dorma 2,3 im Türschließer ─
3.9 BTS 80 EMB/S Dorma 2 x 2,3 im Türschließer eingebauter Schalter
1

4. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung gemäß hinterlegten Angaben
für die Verwendung an Schiebetüren und –toren sowie Hubtoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung  Hersteller Leistung P [W]
4.1 SB 2.2.0 Linnig 5,0
4.2 SB 2.2.1 Linnig 5,0
4.3 SB 2.2.2 Linnig 5,0
4.4 SB 2.2.3 Linnig 5,0
4.5 SB 2.3.0 Linnig 5,0
4.6 SB 2.3.1 Linnig 5,0
4.7 SB 2.3.2 Linnig 5,0
4.8 SB 2.3.3 Linnig 5,0
4.9 SB 2.4.1.0 Linnig 5,0
4.10 SB 2.4.1.1 Linnig 5,0
4.11 SB 2.4.1.2 Linnig 5,0
4.12 SB 2.4.1.3 Linnig 5,0
4.13 SB 2.4.2.1 Linnig 5,0
4.14 SB 2.4.4.1 Linnig 5,0
4.15 SB 3.2.x Linnig 2,2
4.16 SB 3.3.x Linnig 2,2
4.17 SB 4.1.2.0 Linnig 4,91
4.18 SB 4.1.2.1 Linnig 4,91
4.19 SB 4.1.2.2 Linnig 4,91
4.20 SB 4.1.2.3 Linnig 4,91
4.21 SB 4.1.2.4 Linnig 4,91
5. Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantrieb) gemäß DIN EN 18263-4 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Feststellvorrichtung
Leistung P [W]
4.1 TSA 160 F 1 Geze 2,5
4.2 TSA 160 F-IS 1,
2 Geze 2,5
4.3 TSA 160 F-IS-TS 1,
2 Geze 2,5
4.4 TSA 160 F, F-IS 1,
2 Geze 2,5
4.5 PowerSwing Besam 3,84
4.6 ED 200 (200/98) Dorma 2,4
1
 Das eingebaute Netzgerät muss die Feststellvorrichtung, einen elektrischen Türöffner und ggf. Signalgeber mit 24 V DC
versorgen. Für die Energieversorgung eines 2. und 3. elektrischen Türöffners und von Signalgebern ist ggf. ein zusätzliches
Netzgerät erforderlich.
2    Mit Schließfolgeregelung.
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
51
7
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1517 vom 30. August 2016
 Z52634.16 1.6.5-18/16
Feststellanlage "abs 9304"
für Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener Förderanlagen
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 6
Liste 2: Feststellvorrichtungen
6. Magnetbremsen gemäß hinterlegten Angaben für die Verwendung an
Schiebetüren und –toren sowie Hubtoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung  Hersteller Leistung P [W]
6.1 Combinorm B 02.02.130-0817 KEB 6,0
6.2 Combinorm B 05.02-130-0577 KEB 3,0
6.3 Combinorm B 06.02.120-0267 KEB 11,0
6.4 Combinorm B 06.02-120-3627 KEB 4,8
6.5 Combinorm B 06.02.120-4002 KEB 12,0
6.6 Combinorm B 07.02.120-4000 KEB 16,0
6.7 Combinorm B 08.02.120-4001 KEB 21,0
6.8 Combinorm B 09.02.120-4003 KEB 28,0
6.9 ATS 100-3-F Schnetz 3,0
6.10 ATS 100-5-F Schnetz   3,0
6.11 ATS 100-8-F Schnetz 3,0
6.12 ATS 100-3-MOF Schnetz 11,0
6.13 ATS 100-8-MOF Schnetz 11,0
6.14 ATS 200-8-F Schnetz 3,0
6.15 ATS 200-8-MOF Schnetz 11,0
6.16 ATS 300-MOF Schnetz 11,0
6.17 ATS 400-MOF Schnetz 11,0
6.18 ATS 900-MOF Schnetz 11,0
7. Wirbelstrombremse gemäß hinterlegten Angaben für die Verwendung an
Schiebetüren und –toren sowie Hubtoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
7.1 abs 9211 abs Sicherungstechnik 2,4
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
51
7
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1517 vom 30. August 2016
 Z52634.16 1.6.5-18/16
Feststellanlage "abs 9304"
für Feuerschutzabschlüsse im Zuge bahngebundener Förderanlagen
Liste 3: Lichtschranken
Anlage 7
Liste 3: Lichtschranken für die Schließbereichsüberwachung
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller
1.1 L30/LK 30/1503 Pepperl+Fuchs
1.2 RL24-55-2429 Pepperl+Fuchs
1.3 MLV 12-54-2563 Pepperl+Fuchs
1.4 RLK28-FC-55-Z/31/116 Pepperl+Fuchs
1.5 Sender LT-110/1-A 15; Empfänger LR-110/1-A 15; Verstärker PA 10 B 5V3 TELCO
el